
 

 1 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Ιωάννη Θεοτόκη 72, 49100 Κέρκυρα, τηλ.: 2661087603-6 
Fax: 2661087641, e-mail: rc@ionio.gr 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό (Αρ. Πρωτ. 1737/06.6.13 ) με κριτήριο 
κατακύρωσης στη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών, για την ανάδειξη 
αναδόχου για την εκτέλεση υπηρεσιών ταχυμεταφοράς της αλληλογραφίας, 
προϋπολογισμού Οκτώ Χιλιάδων Ευρώ (8.000 €) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος Φ.Π.Α., από πιστώσεις του έργου με τίτλο «Θαλής –Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο-Έκδοση Επιγραφών και Τεκμηρίωση της Ιστορίας της Αρχαίας 
Μακεδονίας» (Κ.Ε. 80177), το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και από το Ελληνικό Δημόσιο. 
 
Ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής: Πέμπτη 20 Ιουνίου  ώρα 12:00 π.μ. 

Τόπος διεξαγωγής:  Ιόνιο Πανεπιστήμιο, Ιωάννου Θεοτόκη 45, 49100  Κέρκυρα 

Υποβολή Προσφορών: Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν και να παραληφθούν 

μέχρι τις 19  Ιουνίου 2013 ώρα 14:30 στη Γραμματεία της Επιτροπής Ερευνών 

(Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 – Κέρκυρα). Μετά την παρέλευση της ως άνω 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Γραμματεία Ειδικού Λογαριασμού 
Έρευνας Ημ/νία : 06-06-13 
Μονάδ
α 

: Διενέργειας Διαγωνισμών και 
Διαχείρισης Συμβάσεων 

Αρ.Πρωτ. : 1737 

Πληρ. : Ε. Παπαδοπούλου   
Τηλ. : 26610-87606   

Fax : 26610-87641   
Ε-mail : lpapado@ionio.gr   

 

  
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-8Σ0



 

 2 

προθεσμίας, οι φάκελοι που υποβάλλονται θεωρούνται εκπρόθεσμοι και θα 

επιστρέφονται. 

 

Πληροφορίες τεχνικής φύσεως, θα δίνονται από την κ. Κλάδη Θεοδώρα, στο τηλ. 

26610-87321  & στο e-mail: kladidora@gmail.com 

Η προκήρυξη, έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Επιτροπής Ερευνών: 

rc.ionio.gr/news 

 

ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

1. Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με: 

o την ΚΥΑ/679/679/22.08.1996, τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού 

Λογαριασμού του Ιονίου Πανεπιστημίου και το Π.Δ. 118/2007 (Πρόχειρος 

Διαγωνισμός)  

o την απόφαση της  33ης / 05.6.2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, που 

αφορά την έγκριση διενέργειας του παρόντος πρόχειρου διαγωνισμού 

2. Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των  Οκτώ Χιλιάδων 

ευρώ (8.000€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

3. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 

και Αξιολόγησης Προσφορών που ορίστηκε στην 32η/24.4.2013 συνεδρίαση 

της Επιτροπής Ερευνών. 

4. Κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η χαμηλότερη τιμή. 

5. Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους σε σφραγισμένο 

φάκελο με την ένδειξη «ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «Θαλής –Ιόνιο Πανεπιστήμιο-Έκδοση Επιγραφών 

και Τεκμηρίωση της Ιστορίας της Αρχαίας Μακεδονίας», ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

1737/6.6.2013»   

6. Οι οικονομικές προσφορές πρέπει να περιλαμβάνουν πίνακα με τo κόστος ανά 

αποστολή και ανά βάρος στην Ελλάδα, την Ευρώπη και την Αμερική  

7. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή 

συνεταιρισμοί με συναφή δραστηριότητα στο αντικείμενο του διαγωνισμού 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-8Σ0



 

 3 

και λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης.  

8. Οι προσφορές έχουν ισχύ για ενενήντα (90) ημέρες από την επόμενη ημέρα 

της διενέργειας του διαγωνισμού. 

9. Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού θα 

υπογράψει σύμβαση στην οποία θα καθοριστούν οι λοιπές λεπτομέρειες.  

10. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται ανά τρίμηνο, αντίστοιχα με τις 

μεταφορές που έχουν πραγματοποιηθεί   και με την προσκόμιση των νόμιμων 

δικαιολογητικών και αφαιρουμένων των νόμιμων κρατήσεων.  Οι πληρωμές 

θα πραγματοποιηθούν εφόσον έχει προηγηθεί η καταβολή της 

χρηματοδότησης από τους ως άνω φορείς χρηματοδότησης.   

11. Τυχόν ενστάσεις με βάση το Π.∆. 118/2007 μπορούν να κατατίθενται, τις 

εργάσιμες ημέρες και ώρες στη Γραμματεία της Επιτροπής Ερευνών  

12. Σε κάθε περίπτωση ο Ε.Λ.Κ.Ε. διατηρεί το δικαίωμα να μην προβεί σε 
κατακύρωση του υπόψη διαγωνισμού αζημίως γι’ αυτόν. 

 

  
Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών 

  

 

Αναπλ. Καθηγ. Σταύρος Κάτσιος 

Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού 

& Ανάπτυξης 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-8Σ0


